PORTARIA NORMATIVA N.º 165/2022.

Dispõe sobre a publicação das Instruções Normativas de
n.º 001/2021 à 003/2021 - SLC, que consolida as normas
e diretrizes gerais dos procedimentos da estrutura
organizacional da Câmara Municipal de Icapuí e dá
outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Icapuí, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, em especial o que lhe confere o artigo 36, II do Regimento Interno
da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1 º - Torna obrigatória todas as unidades da estrutura organizacional da Câmara
Municipal de Icapuí seguir as normas, diretrizes e procedimentos estabelecidos nas
Instruções Normativas, conforme no Anexo I, visando estabelecer os parâmetros a
serem adotados objetivando a padronização na execução de atividades e rotinas de
trabalho.

Parágrafo Único. As Instruções Normativas dispõem de manuais de Rotinas Internas e
Procedimentos de Controle, Coletânea de Instruções Normativas, englobando um
conjunto de regras ou procedimentos escritos e formais para a execução e avaliação das
atividades necessárias ao alcance de metas específicas e gerais, propostos pela Câmara
Municipal em suas diversas áreas.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUI-CE, aos 20 de junho de 2022.

Sidivânio d ~onório ~~;:t:Hc CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUI
Extrato de Publicação

Diário Ofici~I dos Municípios
Matéria Publicada em t!_toG f~)-j,

Edição __ a9 8L~-------
servicor 1,t..'l,J1Lµ~~~-r::;;:;----
Matrícula N: {~oo S:

Câmara Municipal de tcapui
Rua foca Galdino, 125 - Centro - Icapuf/CE- CEP: 62.810-000

Fone (88) 3432.1230 / CNPJ: 35.050.442/0001 ·27 /1.E.: 06.920406·3

_,.

ANEXOI

Dispõe sobre aquisição de bens e serviços
Instrução Normativa n.º 001/2021 (SLC) mediante licitação, inclusive dispensa e

inexigibilidade.

Instrução Normativa n.º 002/2021 (SLC) Dispõe sobre cadastramento de
fornecedores.

Instrução Normativa n.º 003/2021 (SLC) Dispõe sobre o acompanhamento e
controle da execução de contratos.

CÂMARA MUNICIPA~ DE_ ICAPUi
Extrato de Publicaça? .

o·ário Oficial dos Murnc1p1os
1' . d J8 /CkJ !.WU. Maténa Publica a em - - ---

Edição =CJ~5 wc--- ·
Servidor . 1/ l.tt>
Matrícula N· 1.,m

Câmara Municipal de Icapui
Rua joca Galdino, 125 - Centro - Jcapuf/CE - CEP: 62.810·000

Fone (88) 3432.1230 / CNPJ: 35.050.442/0001·27/J.E.: 06.920406-3